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end de foreligge i selve Budgettetz men hvor-
ledes foreligge de da i selve Budgettet?
Naar vi tage dem, som de ere og ikke

lægge vore Forhaabninger til den ene eller den
anden Side, forekommer det mig, at vi i dette

Budget have en virkelig Deficit,· saastor som
den Kassebeholdniug angives til, hvormed vi

maae gaae over fra det»ene Aar til det andet.

Paa Følelsen har den ærede Finantsminister
angivet denne Kassebeholdning til 2Millioner,
og jeg vil med den største Fornøielse holde mig
til hans finantsielle Følelse i saa Henseende.
Men disse 2 Millioner maae vi altsaa erin-
dre ere et virkeligt Desicit. Spørgsmaalet
vilde ikke have saameget at betyde, naar vi
kunde sige til os selv, at dette Aar stiller sig
som et særligt, og at der ikke er Fare for no-

get Lignende i Fremtiden; men nu er jeg der-

imod, efter Alt hvad« jeg kan faae ud af vor

nærværende Finantslov, as den Overbeviisning,
at Fremtiden ikke vil være mere lovende, at

den derimod vil betage os mange af de Hjæl-
»pekilder, som vi i de sidste Aar og endnu i
indeværende Finantsaar gjøre Brug as, for at

arbeide os igjennem, og jeg er derfor, selv
nden at tage, Hensyn til den Iver, hvormed
man vil danne et Refervesond, — jeg skal
nemlig gjerne indrømme, atgetßeservefond kan

være ganske nødvendigt, men jeg kan ikke ind-

rømme, at det saasnart kan komme tilstede, —-

af den fulde Overbeviisning, at vi maae sikkre
os en Itrdtægtskilde, om vi skulle kunne med

Fasthed og Sikkerhed arbeide os igjennem.
Man maa vel lægge Mærke til, at Intet har
havt en skadeligere Indflydelse paa Staten og
Statsforvaltningen overhovedet, end netop den

fra Aar til andet sig stadig udviklende Under-
balance, som man har maattet søge kunstige
Midler til at dække. Det er det, manssaa
tidligt som muligt skal søge at undgaae. Denne

Betragtning var det
,

der fornemmelig ledede

mig, da jeg gjorde opmærksom paa , hvad jeg
endnu i dette Øieblik anseer for et Misgrebj
skjøndt jeg paa ingen Maade har fremhævet
det som noget Forfarningssiridigt, at, nemlig
hvad der udgjør de vigtigste Dele af deri hele
Finantslovsforhandling,« Gageringsreglemen-
terne ikke bringes ind i dette Thing. « Den

hele Bestemmelse iGrundloven om, at Finants-i

forslaget først skal behandles i Folkethinget,
taber enhver practisk Betydning , saasnart det

bliver til Sædvane at bringe de Lovgivnings-
arbeider, der danne det suldstændige og absolute
Grundlag for Finantslovforslaget, først ind i,
det andet Thing; vor hele Undersøgelse her
Jbliver da egentlig ikke Andet end et Slags
Revisorarbeide, idet vi kun skulle fælde en Dom,
om ogsaa disse Love, som ere bindende for os,
og i hvilke vi Jntet kunde forandre, ere tagne
tilsolge i Finantssorslaget. Man siger: ja,
men vi saae jo ogsaa vor Indflydelse paa dem.

Jeg bringer blot i Erindring, hvad der passerede
her forrige Aar, og man vil- see ———og det bør
saa være, L- at vor Indflydelse paa det, vi

behandle sidst, bliver ringere, end den vilde have
været, om vi først havde havt det til Behand-
ling. Skulle vi kunne opretholde vort-Tomm-

mersystem, maae vi lægge os paa Sinde, saa
sjeldent som muligt at komme til denne Art

Sammenstød,l og, om muligt, endnu sjeldnere
at komme til Forligelsescommissioner; thi der

er tilsidst Intet, som tnere vil skille os ad,
end netop disse Forligilseseommissioner. Jeg
fremhævede dengang- tilstrækkeligt, og jeg har,
den stride Overbeviisning, at, om vi vedblive
at bringe de vigtigste finantsielle Lovforslag,
de, hvorpaa Finantsloven egentlig beroer, først .

sind i det» andet Thing, for at de derfra kunne
komme herind, saa forvanske vi hele Rigs-fdagsforhandlingens Betydning med Hensyn til

sFinantsvæfenet. Alle det Slags Ting udvikle

ssig ved Sædvaner meget mere end ved Lovbud,«

søg den gjensidige gode Forstaaelse mellem Mi-
snisteriet og Thinget beroer netop paa, at

sMiriisieriet kan følge disse Sædvaner og
erkjende dem mere bindende end det enkelte

Lovbud. Naar man skulde komme under For-
hold som disse til at prøve, hvad der er den
strenge Lov eller ikke,« saa er alt det Bedste
tabt. Dette er egentlig den væsentligste Deel

af den foregaaende Forhandling, som jeg har
troet at burde gjenoptagez jeg har holdt den

for saa vigtig, at jeg ikke har villet tilbage-
holde disse Bemærkninger.«

Finantsministereti: Den sidste ærede
Talers Foredrag gjør det i mine Tanker for
Øieblikket kun nødvendigt for mig at fremføre
ganske saa Bemærkninger. Hvad angaaer det


